sum, in latrocinio positum, piscatorium, venaticum. Non nulliporrò hæc inter se miscentes iucundè visunt, ut quæque vita elegantissima est, ita eam qua parte ei aliqua defunt, sup plentes, ut sint ipsi omnibus copius cumulati, ac referti, nihilque præterea desiderent: verbi gratia, hi pecuariam vietam cum latrocinio coniungunt: illi agriculturam cum venatione: itemque alia vitæ genera, quemadmodum usus flagitauerit, tractant ac persequuntur. Talis igitur rerum paradarum ratio ab ipsa natura videtur omnibus tribui, ut statim ab ortu primo, sic & iam adultis ac perfectis. Etenim principio, & ab ipsa origine prima aliæ quidem animantes tantum victimum vñà cum fætu pariunt, ut satis esse possit ad alendum id, quod natum est, donec ipsum sibi suppeditare alimentum possit: exempli gratia, quæcunque vermeis, aut oua pariunt. quæcunque vero animal edunt, ea genitis alimentum in seipsis continent usque ad aliquod tempus, eius, quod lac appellatur, naturam. Itaque similiter atque fætuum recentium ac tenerorum gratia aliquid à natura comparatum est, unde alantur, existimare oportet scilicet etiam animalium causa stirpeis ac plantas esse natas, & hominum gratia cetera animalia, māsueta quidem tum propter usum, tum propter victimum: fera autem & agrestia, si non omnia, at certè plurima, victimis, & ceteri subsidij atque adiumenti causa, ut & vestitus, & alia instrumenta ex iis comparantur. Si igitur natura nihil neque imperfectum, neque frustra facit, necesse est ea omnia hominum causa fecisse naturam. Quapropter etiam scientia rei militaris, ars erit quodammodo ad quærendum ac parandum apposita natura. Venatoria enim, pars eius est, qua utendum est & in feras, & in eos homines, qui ad parendum imperio natura facti, parere

rere nolunt, tanquam hoc bellum iustum sit natura. Una igitur species artis ad querendum comparata, quæ naturæ congruat, rationis tuendæ rei familiaris pars est: cui quidem aut suppeditare oportet res necessarias, aut ipsam suppeditare, ut eæ pecuniaæ suppeditant ac præstò sint, quæ recondi, ac reponi solent, tanquam ad vitam degendam necessariae, & ad communionem ciuitatis, aut domus utiles. Et vero ex his veræ diuitiæ videntur constare. Talis enim rerum partarum & quæsitarum copia bonis omnibus cumulata, nihilque preterea desiderans, ad bene vivendum non est infinita, quemadmodum ait Solon hoc versu,

Nulla homini finis certa hæret diuitiarum.

hæret enim diuitiis certus aliquis finis, quemadmodum & aliis artibus. nullum enim cuiusquam artis instrumentum, neque multitudine infinitum est, neque magnitudine immensum. Diuitiæ autem instrumentorum domesticorum, & ciuilium sunt multitudo. Esse igitur genus aliquod artis querendi naturæ congruentis, & iis, qui rei domesticæ tuendæ rationem tractant, & iis, qui remp. administrant, & propter quam causam, ex superioribus intelligere licet.